ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, quarta-feira, 18 de julho de 2018                                        Ano VI                                      Edição nº 816

ATOS DEXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 015/2017 CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87.053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº
003/2018

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a
INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no artigo 25,
caput c/c art. 26 incisos II e III ambos da Lei Federal nº 8.666/93,
no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao
disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO o ATO DE
INEXIGIBILIDADE do PROCEDIMENTO nº 003/2018.
Autorizo em consequência, a proceder-se prestação de serviços de
fornecimento de crédito de vale transporte metropolitano em
cartões magnéticos utilizados pelos funcionários e estagiários do
CISAMUSEP, nos termos fixados pela Consulta de Preços nº
62/2018, conforme abaixo descrito:
Serviço/Fornecimento: Prestação de serviços de fornecimento de
crédito de vale transporte metropolitano em cartões magnéticos
utilizados pelos funcionários e estagiários do CISAMUSEP.
Favorecido: VIAÇÃO GARCIA LTDA.
Valor Total: R$ 12.123,30 (doze mil, cento e vinte e três reais e
trinta centavos).
Fundamento Legal: Artigo 25, caput c/c art. 26 incisos II e III ambos
da Lei Federal nº 8.666/93.
Justificativa Anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº
003/2018.
Elemento de Despesa
Dotação orçamentária 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.72.00 –
Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em
especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº
8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente
autuado e arquivado.
Maringá (PR), 17 de Julho de 2018.

ZULEIDE BEZERRA DALLA COSTA

 SECRETARIA EXECUTIVA

LAUDO DE ANÁLISE DA AMOSTRA DO PREGÃO Nº 14/2018

Na analise realizada da amostra fornecida pela empresa:
TANGO LTDA-ME:
Obtivemos o seguinte resultado:

Item Descrição Marca

34

GRAMPEADOR DE MESA COMPATÍVEL
COM O GRAMPO Nº 26/6, COM
ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 20 CM
(MEDIDAS PODENDO VARIAR EM +/- 3%),
DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA,
MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO
AUTOMÁTICA, CAPACIDADE ATÉ 25
FOLHAS DE 75G/M², SUPORTE MÓVEL
PARA FIXAÇÃO PERMANENTE E
TEMPORÁRIA, ALCANCE NO MÍNIMO 9CM,

Masterprint

EMBALADO EM CAIXA QUE DEVERÁ
CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA E Nº DO LOTE.
APRESENTAR AMOSTRA.

RESULTDO DA ANÁLISE:
Item 34: A amostra atende a descrição do Edital e apresenta boas
condições de uso, restando deferido a amostra.
Maringá, 18 de julho de 2018.

MARINA CORTELINI CONEJO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br